发行人名称：珠海港股份有限公司

债券代码：012003045             债券简称：20 珠海港股 SCP009

债券代码：012002973             债券简称：20 珠海港股 SCP008

债券代码：012002621             债券简称：20 珠海港股 SCP007

珠海港股份有限公司

关于拟实施回购部分社会公众股份方案的公告

珠海港股份有限公司（以下简称“公司”、“发行人”）拟使用自

有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众 A股股份，用于注

销减少注册资本。本次回购资金总额不低于人民币 6,000万元（含）

且不超过人民币 12,000 万元（含），回购价格不超过人民币 8.4 元/

股。按本次回购资金总额上限人民币 12,000 万元测算，预计回购股

份的数量约为 14,285,714 股，约占公司目前总股本的 1.54%；按回

购总金额下限人民币 6,000 万元测算，预计可回购股份数量约为

7,142,857 股，约占公司目前总股本的 0.77%；具体回购股份的数量

以回购期满时实际回购的股份数量为准。回购期限自公司股东大会审

议通过本次回购股份方案之日起 6个月内。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深

圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司回购股份实

施细则》等法律法规、规范性文件以及公司章程的有关规定，发行人

于 2020 年 11 月 24 日召开了第九届董事局第一百一十五次会议和第

九届监事会第三十七次会议，审议通过了《关于拟实施回购公司部分

社会公众股份的议案》，独立董事对本次回购事项发表明确同意意见。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

截至 2020 年 9 月 30 日，公司总资产 1,363,579.47 万元、归属

于上市公司股东的净资产 531,191.42万元、流动资产 380,612.67万

元（未经审计）。假设以本次回购资金总额的上限 12,000 万元计算，

本次回购资金占公司总资产、归属于上市公司股东的净资产和流动资

产的比重分别为 0.88%、2.26%、3.15%，公司现金流充裕，拥有足够

的资金支付本次股份回购款。

按照回购股份数量上限 14,285,714股和下限 7,142,857股测算，

根据公司最新的股权结构，本次回购股份全部予以注销后，预计公司

股权结构变动情况如下：

股份性

质

回购注销前 按上限回购注销后 按下限回购注销后

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限

收条件

股份

89,220,345 9.59% 89,220,345 9.74% 89,220,345 9.66%

二、无限

售条件

股份

841,204,550 90.41% 82,6918,836 90.26% 834,061,693 90.34%

三、股份

总数

930,424,895 100.00% 916,139,181 100.00% 923,282,038 100.00%

本次回购股份不会对公司的经营、财务、研发、债务履行能力及

未来发展产生重大影响。本次回购不会导致公司控制权发生变化，不

会改变公司的上市公司地位，股权分布情况仍然符合上市条件。

公司承诺所披露信息真实、准确、完整、及时，并将按照中国人

民银行《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》及《银

行间债券市场非金融企业债务融资工具信息披露规则》等银行间债券

市场自律规则指引的规定，在存续期内做好信息披露的工作，请投资

者密切关注。

2020 11 25